证券代码：300589               证券简称：江龙船艇             公告编号：2023-005

江龙船艇科技股份有限公司

关于签订重大销售合同的公告

本公司及其董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、合同的生效条件：本合同的甲、乙、丙三方法定代表人或法定代表人正

式书面授权代理人在本合同正本上签字并加盖公司合同章或公章即生效。

2、重大风险及重大不确定性：在合同履行过程中如果遇到市场、政策、经

济等不可预见的或其它不可抗力等因素的影响，有可能会导致本合同无法履行。

敬请广大投资者注意投资风险。

3、合同履行对公司经营成果的影响：若该合同顺利履行将对公司未来1-2年

的经营业绩产生积极影响。

一、合同签署概况

江龙船艇科技股份有限公司（以下简称“公司”或“乙方”）于 2023 年 2 月 21

日与芜湖市文化旅游投资有限公司（以下简称“芜湖文旅”或“甲方”）、芜湖市交

通投资有限公司（以下简称“芜湖交投”或“丙方”）签订了《128 米趸船采购项目

采购合同》（以下简称“合同”），合同金额 112,800,595 元，占公司 2021 年度经

审计营业收入的 16.33%，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳

证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》《江龙

船艇科技股份有限公司章程》等相关规定，不需要经过董事会和股东大会审议，

亦无需独立董事发表独立意见。现将相关情况公告如下：

二、交易对手方介绍

1、交易对手方基本情况：

（1）甲方

名称：芜湖市文化旅游投资有限公司

法定代表人：丁骁

注册资本：77,860 万人民币

住所：安徽省芜湖市中山路伟基商厦 C 座七楼

类型：其他有限责任公司

主营业务：一般项目：以自有资金从事投资活动；自有资金投资的资产管理

服务；旅游开发项目策划咨询；广告制作；广告发布；工艺美术品及收藏品零售

（象牙及其制品除外）；文具用品零售；日用百货销售；体育用品及器材零售；

体育竞赛组织；组织文化艺术交流活动；会议及展览服务；组织体育表演活动；

图文设计制作；棋牌室服务；旅客票务代理；非居住房地产租赁；办公用品销售；

玩具销售；电子产品销售；食品销售（仅销售预包装食品）；礼品花卉销售（除

许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）许可项目：房地产

开发经营；出版物零售；出版物批发；餐饮服务；住宿服务；道路旅客运输经营；

食品销售（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

（2）丙方

名称：芜湖市交通投资有限公司

法定代表人：戴松柏

注册资本：550,000 万人民币

住所：芜湖市鸠江区皖江财富广场 A1 号楼 502 室

类型：其他有限责任公司

主营业务：根据国家有关规定，从事交通建设投资、融资业务；根据市政府

授权，从事交通国有资产的开发、投资、经营和管理；根据交通主管部门授权，

从事交通项目资金的管理或投资；航道、船闸、港口交通基础设施的建设、经营

管理，物流信息咨询，停车场建设，路面内泊车位智能化改造，停车服务，广告

制作与发布，车辆清洗、保养，机动车维修经营（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）。

2、关联关系说明：客户芜湖文旅、芜湖交投与公司不存在关联关系，上述

交易不属于关联交易。

3、公司与交易对手方最近三个会计年度未发生的购销金额。

4、履约能力分析：客户芜湖文旅、芜湖交投资信良好，具备履行合同义务

的能力。

三、合同的主要内容

1、合同标的：1 艘 128m趸船；

2、合同金额：112,800,595 元；

3、合同签署时间：2023 年 2 月 21 日；

4、生效条件：本合同的甲、乙、丙三方法定代表人或法定代表人正式书面

授权代理人在本合同正本上签字并加盖公司合同章或公章即生效；

5、交付时间：合同签订后 16 个月甲方指定芜湖市码头交船；

6、支付方式：根据合同履行的进度付款。

7、主要违约责任：

若乙方严重逾期交船或本船的质量存在严重缺陷，致使本合同根本目的难以

实现，应视为乙方违约。若甲方严重逾期付款或长时间延期接船，致使乙方受到

严重损失，应视为甲方违约。违约方应赔偿因此而给对方造成的直接经济损失。

四、合同对上市公司的影响

1、本次签订的合同总金额为 112,800,595 元，占公司 2021 年度经审计营业

收入的 16.33%。本合同成功实施预计将对公司未来 1-2 年经营业绩产生积极影

响，若项目顺利实施，将打破公司产品的最大尺度记录，为后续进军 100 米以上

高性能船艇市场奠定基础，将有利于提升公司特种作业船艇系列产品的市场占有

率和品牌影响力。

2、本合同的履行对公司的业务独立性不构成影响，公司主要业务不会因履

行本合同而对交易对手方形成依赖。

五、风险提示

1、本合同的甲、乙、丙三方法定代表人或法定代表人正式书面授权代理人

在本合同正本上签字并加盖公司合同章或公章即生效。

2、重大风险及重大不确定性：合同各方均具有履行能力，但在合同履行过

程中如果遇到市场、政策、经济等不可预见的或其它不可抗力等因素的影响，有

可能会导致本合同无法履行。敬请广大投资者注意投资风险。

六、其它相关说明

1、公司将按照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所

上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等有关规定，将在

定期报告中披露合同履行情况。

七、备查文件

1、《128米趸船采购项目采购合同》。

特此公告。

江龙船艇科技股份有限公司董事会

                                           二○二三年二月二十二日

	一、合同签署概况
	三、合同的主要内容
	四、合同对上市公司的影响
	五、风险提示